

Tegoroczny 1 Maje, tak jak i w poprzednich latach skłania do bilansowania zysków i strat ludzi pracy w minionym okresie. Jako pierwsza za refleksji podsumowujących nęsuwają się stwierdzenia o drastycznym pogorszeniu się warunków życia. Trwający nieustannie od 1982 roku ciąg podwyżek cen na artykuły żywnościowe oraz wzrost cen za energię elektryczną, opał, i in. - z istniejącego u nas marginesu nędzy czynią już pokalną i powiększającą się armię biedy. Coraz powszechniej wytepuje w rodzinach polskich poczucie niepewności materialnej jutra oraz zaciężenie się. Jest to zamierzony efekt polityki rządu mającej na celu ujemnienie społeczeństwa. Coraz dotkliwiej społeczeństwo odczuwa brzemień materialnych kosztów rozbudowywanej administracji aparatu przemocy. Również oczywisty jest sens decyzji pogarszających warunki pracy, co dotyczy głównie systematycznego okradania ludzi pracy ze zdobyczy wywalczonych już dość dawno temu (naruszenie prawa do 8-godzinnego dnia pracy). Aktualne warunki pracy określa także polityka politycznego tropienia i prześladowania autentycznych działaczy robotniczych i z wankich przejawów niezależnej działalności związkowej. Nacześnie na pluralizm związkowy zwalczane są szantażem i przekupstwami. Kierownicy takich kadrów otrzymują obowiązkowe kontyngenty werbunku do partyjno-rządowych związków zawodowych. Równocześnie spekułują się więzienia działaczy Solidarności (już około 100 osób).

Systematycznie budowany jest w Polsce system państwa policyjnego z coraz ostrzejszymi represjami karnymi. Morderstwa śmierć ks. Jerzego Popiełuszki nie była pierwszym ani już ostatnim aktem polityki zemsty politycznych w ostatnim okresie. Można się skrytobójcze mordy dokonywane na działaczach opozycji przez tzw. ulicznych sprawców, nie będąc one tego rodzaju zainteresowania organów ścigania.

Czy tylko te wszystkie ciemne strony tworzą tło okropów tegorocznego świątku pracy? Co ywiście wszystkie powyższe nie tworzy bynajmniej radośnego stroju święta, lecz nawet tragiczne okwile rodzą jednak poważne nadzieje. Ciężkie trudne warunki życia i pracy w Polsce oraz ich zapowiedziane pogorszenie "otwiera oczy" coraz szerszym kręgiem społeczeństwa. Coraz więcej obywateli uświadcza sobie konieczność przebywania, przewyciętami, strachu i przeciwstawienie się antyrobotniczej polityce partii. Coraz więcej obywateli pożywa się sytuacji odnośnie polityki rządowej, a pomaga w tym sam rząd poprzez obciążanie społeczeństwa kosztami własnej nieudolności gospodarczej, przez polityczne mordy na które ponosi pełną odpowiedzialność oraz knebel zakładany wszystkim mówiący prawdę. Nadszedł czas zrozumienia, że w obecnej sytuacji nie ma obywateli neutralnych i niezangażowanych. Granice i podziały rysują się obecnie znacznie wyraźniej. Naprzeciwiarołu stoi jeno nikoma część uzbrojona w przemoc i zastępy służusów. Grupa cyniczna i sbrodnicza. A ty nie musisz ugniać się w kółka po ulicach, nie musisz pisać donosów, ani mordować księży, ani nigdzie nlecieć! Wystarczy, że dla "świętego spokoju" będziesz milczał wobec jawnej krzywdy, pójdzies w świątecznym pociołnie, później zgłosujesz w "wyborach" i poproentu zostaniesz jedyna z nich!

KWIDZYN W marcu b.r. ukazał się pierwszy numer Biuletynu Informacyjnego Komitetu Oporu Społecznego w Kwidzynie. Numer zawiera m. in. sprawozdanie z procesu Toruńskiego, przypomniał nazwiska i adresy sprawców pobicia internowskich w sierpniu 1982 r.

OPISYWA PIERWSZOMAJOWA

"Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność" Regionu Elbląskiego wzywa do przeprowadzenia niezależnej manifestacji w dniu 1 Maja. W 95 lat po pierwszych manifestacjach majowych w Polsce hasła i robotniczych wystąpieniach są aktualne. Łądemy:

- podwyżkę płac dla wyrównania wzrostu cen,
- przestrzeganie prawa do 8-godzinnego dnia pracy,
- uwolnienie wszystkich więźniów politycznych,
- zaprzestanie ataków na Kościół Katolicki w Polsce i Papieża.

Nasze poparcie dla tych akcji zademonstrujemy gromadząc się 1-go Maja o godz. 10.00 pod Pomnikiem Ofiar Grudnia '70.

Elbląg, 27.04.85 Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"
Regionu Elbląskiego.

TOMISTY Elbląg i okolice ?

Jak co roku 1-go i 3-go Maja mieszkańcy Elbląga demonstrują niezależną od Rządu PRL postawę, udając się pod Pomnik Ofiar Grudnia. Ilekroć trudnych i bolesnych, ale jednocześnie wzruszających chwil przekazyli oświadczenie, promujące się przeciw tego pękniętego muru, porażonego ramieniem krzyża, z napisem na tablicy: "Ofiarom Grudnia 1970. W imieniu Robotniczej Demokracji i Woli. Solidarność Miast Elbląskich".

Dwóch może nie wszyscy pamiętają, że pomysłodawcą tego napisu jest młody w Elblągu i okolicy artysta oraz markizowany dla Elbląga i okolic oświatowo-kulturalno-społeczno-polityczny, aktualnie udzielający się w PRON-ie pan Andrzej Ryszard Tomczyk.

Bez jawnego zgłaszania Panu Ryszardowi i jego żonie o więcej tego typu pomysłów, pracownicy w istotnym tworzeniu historii nie tylko Elbląga i okolic.

APPEL

W ubiegłym miesiącu wysłano w Elblągu do Sejmu protest przeciwko: polityce antykościelnej, kampanii propagandowej i coraz liczniejszym prześladowaniom politycznym. W trakcie zbierania podpisów pod protestem stał on w ręce współpracownika SB, po czym nastąpiły przesłuchania i rewizje (z włamaniami).

Informowanie Sejmu o tym, co wysiły zdecydowana większość obywateli okazuje się również zakazane. A może ob. ob. posłowie informowani są wyłącznie przez tajne służby i dlatego decyzje Sejmu często dziwią i zaskakują społeczeństwo. Wyżej wymieniony protest podpisało około 120 osób. Kopie spisu z podpisami dotarły do Lecha Wałęsy i Episkopatu Polski.

TALONY

W 1984 r. ZAPBON otrzymał 38 talonów na samochody osobowe dla pracowników. Podziakuł wówczas dyrektor w nowozwiazanej przy uzale Rady Pracowniczej. Podzielono jak za czasów Gierka. Na 38 talonów 4 otrzymali robotnicy. W tym celu wzięli sobie talony przewodniczący związku i członek KC. Pozostali otrzymali kierownicy różnych szczebli, a niektórzy z nich po raz drugi w ciągu trzech lat. W obecnych warunkach rynkowych talon jest kilkusetprocentową premią wręczaną najczęściej w zamian za dyspozycyjność.

WAPTEAN:

Papież Jan Paweł II na generalnej audycji dn. 24.04.1985r. ogłosił 28 narzekanie biskupów i arcybiskupów, którzy w dniu 25.05.1985r. na konsylerzu mają otrzymać kapelusze kardynalskie. Wśród wymienionych są dwaj Polacy, w tym arcybiskup Bazylewski Wrocławia Henryk Gulbinowicz. Należy przypomnieć, że na procesie Toruńskim jeden z mordców ks. Popiełuszki - Piotrowski, w sposób obraźliwy i obelżywy wyrażał się o arcybiskupie Wrocławiu.

Arcybiskup Gulbinowicz jest jednym z tych w Episkopacie, którzy byli inicjatorami utworzenia Fundacji "Solidarność" im. Janina Pracy.